

# „Trójka” znowu pozyskała duże pieniądze na staże uczniów i szkolenie nauczycieli

Radosław Konczyński  
r.konczynski@prasa.gda.pl



## Malbork

**Kolejny „europejski” sukces Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3. Placówka pozyskała unijną dotację na kolejne zagraniczne staże dla uczniów, dzięki czemu młodzież wyjedzie do Włoch i Portugalii.**

Można powiedzieć, że „trójka” już wyspecjalizowała się w pozyskiwaniu funduszy europejskich. Jeszcze przed najnowszym osiągnięciem w tym zakresie miała już na „liczniku” około 1 mln euro dofinansowania łącznie.

- Wychodząc naprzeciw potrzebom swoich uczniów, staramy się przygotować ich kompleksowo do wyzwań współczesnego rynku pracy. Stwarzając przyjazne warunki edukacji, umożliwiamy zdobycie zawodów wielu specjalności. Szkoła od lat przoduje w regionie, będąc liderem edukacji zawodowej dostosowanej do zmieniających się technologii oraz potrzeb lokalnego rynku pracy. Wzbogacając proces edukacji zawodowej od lat, konsekwentnie stwarza uczniom i nauczycielom warunki do kształtowania praktycznych umiejętności zawodowych podczas zagranicznych staży



Ci uczniowie wyjadą w ramach projektu „Przyszli Eurofachowcy...”

**Szkoła od lat przoduje w regionie, będąc liderem edukacji zawodowej dostosowanej do potrzeb rynku pracy.**

Jan Stawicki

i szkoleń z partnerami Casa da Educacao z Lizbony w Portugalii oraz Sistema Turismo z Rimini we Włoszech - przypomina Jan Stawicki, dyrektor ZSP 3.

Kilka dni temu Agencja Narodowa programu Erasmus+ ogłosiła wyniki konkursu. „Trójka” na projekt „Europejskie staże szansą na sukces w przyszłości” pozyskała 86 711

euro. Dzięki temu we wrześniu i październiku br. na 4-tygodniowe staże wyjedzie 30 uczniów kształcących się w zawodach: technik hotelarstwa, technik obsługi turystycznej, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk oraz technik logistyk. Będą mieli okazję popracować w zagranicznych przedsiębiorstwach stosujących nowoczesne technologie i rozwiązania na europejskim poziomie.

- Przed wyjazdem na staż dla uczniów zorganizowane zostanie przygotowanie: językowe w zakresie zawodowego języka angielskiego, psychologiczno-pedagogiczne i kulturowo-zawodowe, oraz podstawowy kurs

języka włoskiego dla uczniów wyjeżdżających na staże do Rimini. Uczniowie realizujący staże w Portugalii wezmą udział w kursie języka portugalskiego w Lizbonie w pierwszym tygodniu stażu - wyjaśnia Jan Stawicki.

Dotacja pozwoli też na udział czterech nauczycieli klas informatycznych w tygodniowym szkoleniu typu job shadowing. To proces nauki poprzez obserwowanie bardziej doświadczonego pracownika przy jego pracy. Pedagogowie z „trójki” będą mieli okazję ku temu w specjalistycznej placówce dydaktycznej w Lizbonie.

Przypomnijmy, że obecnie ZSP 3 realizuje dwa projekty z unijnym dofinansowaniem. „Przyszli Eurofachowcy uczą się w Malborku” to 4-tygodniowe staże zawodowe we Włoszech, Portugalii i Wielkiej Brytanii dla 45 uczniów kształcących się w zawodach: technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik obsługi turystycznej, technik logistik oraz technik informatyk („trójka” pozyskała ponad 120 162 euro) - odbędzie się we wrześniu. A „Wyższe kompetencje nauczycieli to przyszły sukces zawodowy uczniów” to projekt szkoleń dla 11 pedagogów w Europass Teacher Training Academy we Florencji we Włoszech oraz Bell Educational Services w Cambridge w Wielkiej Brytanii.